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Odpowiedz Zamawiajgcego
na zapytania Wykonawcy

Dotyczy:

Odpowiedzi na pytania zadane do prowadzonego postepowania o udzielenie zamdwienia
publicznego na $wiadczenie ustugi pocztowej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gizycku
o wartosci nie przekraczajacej w ztotych réwnowartosci 30.000,00 euro

Do Zamawiajacego wplynely pytania, na ktére udziela sig¢ nastepujgcej odpowiedzi:

Pytanie nr1:

Zmawiajgcy w Ogtoszeniu o Przetargu w pkt 6 ppkt 4 zawart zapis:

.Zaproponowane przez Wykonawce ceny jednostkowe za usiuge pocziowg bedg
obowigzywaty przez caty okres trwania umowy.”

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia ustug
pocztowych, w tym takze ustug o charakterze powszechnym, nie moze swobodnie ustalac cen
za $wiadczenie tego typu ustug. Przepisy zamieszczone w rozdziale |V ustawy Prawo
pocztowe wyznaczajg scisty rezim ustalania optat za Swiadczenie powszechnych ustug
pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w firakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku
rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, zwilaszcza wigzacej strony w diuzszym
okresie czasu, w swietle istotnych postanowieri zawartych w tresci zaproszenia, Wykonawca
realizujgc zamoéwienia w cenach wynikajacych z formularza, zmuszony bedzie do swiadczenia
powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepisdéw ustawowych, nie tylko z zakresu
prawa pocztowego, ale takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byiby
niedopuszczalny zarowno ze wzgledu na ustawowe obowigzki cigzace na Wykonawcy jako
operatorze wyznaczonym, jak rowniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na
odpowiedzialnosé odszkodowawcza, ktdrej zakres trudno nawet przewidziec.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje sig istotnych zmian postanowien zawartej umowy w
stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, chyba ze
zamawiajgcy przewidziat mozliwos¢ dokonania takiej zmiany w ogtoszeniu o zamowieniu lub
w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia oraz okreslit warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiajgcy uwzgledni zmiane w Projekcie Umowy poprzez dodanie w §4
nastepujacego zapisu:

3) zmiany ,cen jednostkowych brutto” w poszczegdinych pozycjach wpisanych przez
Wykonawce w Formularzu cenowym (stanowigcym zatgcznik do umowy) w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposéb dopuszczony przez Prawo pocztowe; jezeli w
trakcie obowigzywania umowy nastgpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczegodlnych
ustug, Zamawiajgcy, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o
zaistnieniu tego zdarzenia, zobowigzuje sie do uiszczenia optaty za $wiadczone ustugi w
wysokosci obowigzujacej na dzieri wystawienia faktury VAT

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany proponowanej przez Wykonawce.

Pytanie nr 2:
Wykonawca wnioskuje o zmiane pkt 16 Przedmiotu Zamoéwienia w brzmieniu:
.Zamawiajgcy bedzie korzystal wylacznie ze swoich opakowan przesytek, nie dopuszcza sie
stosowania opakowan Wykonawcy. Zamawiajacy bedzie korzystat réwniez z wzoréw drukéw
~potwierdzenia odbioru” w celu doreczania przesytek, na zasadach i wg wzordw okreslonych
w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego’,

na .



,Zamawiajacy bedzie korzystat wytacznie ze swoich opakowan przesytek, nie dopuszcza sig
stosowania opakowan Wykonawcy. Zamawiajacy bedzie korzystat rowniez z wzoréw drukow
potwierdzenia odbioru” zgodnych z wzorami Wykonawcy w celu doreczania przesyfek, na
zasadach i wg wzoréw okreslonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postepowania administracyjnego.

OdpowiedZ na pytanie 2:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany proponowanej przez Wykonawce. Zamawiajacy dostosuje
tre$é formularza potwierdzenia odbioru do potwierdzenia odbioru zaproponowanego przez
Wykonawce.

Pytanie nr 3:

W Przedmiocie Zamoéwienia pkt 19) Zamawiajacy zawart zapis:

Wykonawca zobowigzany jest do doreczenia do siedziby Zamawiajgcego pokwitowanego
przez adresata potwierdzenia odbioru, niezwlocznie po dokonaniu doreczenia przesyiki,
jednak nie pdzniej niz w terminie 7 dni roboczych od dnia doreczenia”

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister wiasciwy do spraw tgcznosci okreslit
warunki wykonywania ustug powszechnych, obejmujgce m. in. wskazniki czasu przebiegu
przesytek w obrocie krajowym (Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29
kwietnia 2013r w sprawie warunkéw wykonywania ustug powszechnych przez operatora
wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W =zaitgczniku nr 1 do wymienionego
Rozporzadzenia okreslony zostat czas przebiegu przesytek listowych niebedgcych
przesytkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5
(97% przesytek) oraz D+3 (85% przesytek), gdzie D+X oznacza liczbe dni od dnia nadania
przesytki do dnia jej doreczenia. W zatgczniku wskazano réwniez udziat liczby przesytek
pocztowych doreczonych w okreslonym terminie do ogdlnej liczby nadanych przesytek
pocztowych, wyrazony w procentach.

Ze wzgledu na wskazniki procentowe, zgodnie z ktérymi Wykonawca, bedacy operatorem
wyznaczonym, zobowigzanym do stosowania wymienionego Rozporzadzenia, nie jest
zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%.

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiajgcy zmodyfikowat zapis dotyczacy terminu doreczania
potwierdzen odbioru oraz uwzglednit przepisy Rozporzadzenia na ktére sam sie powotuje w
ogtoszonym postepowaniu.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o zmiane zapisu na:

,Wykonawca zobowigzany jest do doreczenia do siedziby Zamawiajgcego pokwitowanego
przez adresata potwierdzenia odbioru, niezwlocznie po dokonaniu doreczenia przesytki.”
Wykonawca wnioskuje rowniez o modyfikacje i usuniecie czesci zapisu dotyczgcego
potwierdzen odbioru w §2 ust 3 pkt 3) i nadania mu ponizszej tresci:

....nieprzestrzegania terminéw okreslonych w warunkach ogfoszenia przetargowego w
zakresie doreczania przesyfek adresatom.”

Uzasadnienie - wykonawca dziata na podstawie Ustawy Prawo Pocztowe i aktach prawnych
z niego wynikajgcych, jak tez na podstawie regulaminu wykonawcy ktéry wynika z ww. aktow
prawnych. Zamawiajgcy w tym postepowaniu powoltuje sie tez na ww. akty prawne.
Wykonawcy zalezy na rzetelnym i transparentnym realizowaniu ustugi nie tylko w tym
postepowaniu, oraz wspotpracy wg jednakowych zasad z innymi podmiotami na rzecz ktorych
realizuje ustugi doreczania korespondencji tzn. wg regut i zasad okreslonych przez wiasciwe
akty prawne.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany proponowanej przez Wykonawce.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnioskuje o zmiane w §1 pkt 4 projektu umowy z:

,Zamawiajgcy w obrocie krajowym bedzie korzystat z wzoréw drukéw ,potwierdzenia odbioru *
w celu doreczania przesytek na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postepowania administracyjnego”.

na:

,Zamawiajacy w obrocie krajowym bedzie korzystat z wzoréw drukéw ,potwierdzenia odbioru :
w celu doreczania przesytek zgodnych z wzorami Wykonawcy wynikajgcych z zasad



okreslonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego
stanowigcych zatgcznik do umowy wg wzoru uzgodnionego z wykonawcg'.

Zatgeznik nr..... do:Umowy 1D i Jn
Formularz potwierdzenia odbioru dla przesytek nadanych

w trybie okreslonym Kodeksem postepowania administracyjnego
(postepowanie administracyine)

Wymogi techniczne:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 — 200 g/m?;
2) wymiar druku®:
e minimalne: 90 x 140 mm (czes$¢ srodkowa, bez listew bocznych);
e optymalne wymiary:
a) czesé srodkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm,
b) catoé¢ druku, tj. czesc srodkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm;

* wszystkie wymiary przyjmuje sie z tolerancjg 2 mm

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalajgca na wyrwanie srodkowej czgsci
druku, bez jego uszkodzenia;

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujacy przyczepnos¢ do réznego rodzaju podioza
w zréznicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony ostona.

Adres nadawcy przesyiki:
- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej czesci
w minimalnej odlegtosci:

e 40 mm od gérnego

brzegu;

e 5 mm od prawego
brzegu;

e 15 mm od dolnego
brzegu.

Adres adresata przesyiki:
- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w gérnej lewej czgsci.

W pasie 15 mm powyzej doinej krawedzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony
danych adresowych nadawcy nie mozna umieszczac¢ zadnych napiséw/nadrukow.

WAZNE: Podczas sortowania przesytek ich adresy rozpoznawane sg automatycznie, dlatego
dane na przesytkach i formularzach powinny by¢ nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.



POTWIERDZENIE ODBIORU

Adresat przesyiki

datownik placéwki oddawczej

Adresat potwierdzenia - nadawca przesviki

ROdEq PEREL .. csssnimmavasimannzin. it i e A S S S S
Nr pisma : sesczie

Z dmia

Potwierdzam wilasnorecznym podpisem, ze

wyze) wymieniona przesylke otrzymalam/em

{data, 1nue 1 nazwisko odbiorcy przesylki)

Doreczenie przesylki nastepuje na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 14 czerwcea 1960 1.
— Kodeks postepowania administracyjnego

1. Przesylkenr.

adresatows

dorostemu domoewmkowi
dozorey domu

SR _doreczono™:
osobie uprawnione; do odbioru
sastadow |

( czytelme mmue 1 nazwisko odbiorcy przesylki)
2. Przesylkinie doreczono w sposob wskazany w pkt 1. przesylke pozostawiono w placowce pocztowe)

. oczvmwdniu .. unueszczono zawiadomienie -
(nazwa placowk: pocztowe))
w addawcze) skrzynce pocziowe) adresata na drzwiach micszkaniabiura adresata
w widocznym migjscu przy weisciu na posesye adresata
3. Z powodu mepodjecia przesviki w termune 7 dii pozostawiono powtome zawiadomuenie w dniu
4. Przesytke wydano w miejscu wskazanym w pkt 27-

adresatowi pelnomocnikowi adresata przedstawiciclowi ustawowemu
osobie uprawnione; do odbioru osobie pelnoletnie) zamieszkujacej z adresatem
5. Przesylki nie doreczono. gdyz™:

adresat odmowil przyjecia

adresat nie podjal przesyiki w ternunte
adresat zmarl

niedostatecsny adres

z mnvch przyczyn

(podac jakie)
*} zaznaczy¢ wlasciwy kwadrat ) - ST s
*“‘mepotrzebne skreshé {data i podpis doreczajacego’wydajacego™)
UZASADNIENIE:

Po weryfikacji formularza potwierdzenia odbioru zatgczonego i wykorzystywanego przez
Zamawiajgcego, Wykonawca zdefiniowat nastepujgce rozbieznosci:

1. Nie ma wymogu umieszczania we wzorze PO "datownika placéwki nadawcze]".

2. Brak wydzielenia odrebnych informacji 0 sposobie doreczenia przesytki (doreczona

pod adresem art. 42-43 KPA lub odebrana w placéwce pocztowej art. 44 KPA) wraz z
katalogami osob uprawnionych do odbioru.




3. Niekompletny katalog 0s6b uprawnionych do dorgczenia przesytki osobom prawnym -
art.45 - "pismo dorecza sie do ragk osoby uprawnionej do odbioru” (na zat. wzorze nie
ma takiej opcji do zaznaczenia), oraz zbedne umieszczenie osdéb: petnomocnik
adresata i przedstawiciel ustawowy - ustawodawca nie przewidziat doreczania pism
tym osobom zastepczo za adresata - art. 43.

4, Zapisy w pkt. 2 sg niedoprecyzowane - Wykonawca nie ma obowigzku informowania
adresata o okresie przechowywania przesytki w placéwce przez okres 14 dni
Wykonawca natomiast dwukrotnie informuje adresata o pozostawieniu przesytki w
placéwce pocztowej tj. | zawiadomienie o mozliwosci odbioru przesytki w terminie 7
dni, Il zawiadomienie - 0 mozliwosci odbioru przesyiki w terminie nie dluzszym niz 14
dni; w pkt. 2 dodatkowo nalezy wskazaé nazwe placéwki pocztowej w kiorej
przechowywana jest przesytka.

5. Zamawiajgcy we wzorze PO umiescit nieaktualny katalog powoddéw zwrotu przesyiki
do Nadawcy tj. brak jest podstaw do zwrotu przesytki z powodu: "pod wskazanym
adresem jest nieznany" i "adresat wyprowadzit sie".

Zgodnie z powyzszym Wykonawca wnioskuje o dostosowanie Formularza potwierdzenia
odbioru dla przesytek nadanych w trybie okreslonym Kodeksem Postepowania
Administracyjnego zgodnie z wzorem Woykonawcy kitéry odzwierciedla wymagania
ustawodawcy w tym zakresie.

OdpowiedZ na pytanie 4:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany proponowanej przez Wykonawce. Zamawiajgcy dostosuje
tres¢ formularz potwierdzenia odbioru do potwierdzenia odhioru zaproponowanego przez
Wykonawce.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie zapisu w §5 ust 4 pkt 1) Projektu Umowy z:
"Wykonawca zobowigzuje sie zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne w wysokosci:

1) 2% tacznej wartoéci (brutto) umowy, wskazanej w §3 ust. 1, pomniejszonego o kwote
wynagrodzenia brutto wyptaconego juz Wykonawcy za ustugi, ktére Zamawiajacy
przyjat bez zastrzezen, w przypadku odstgpienia od umowy z powodu okolicznoéci, za
ktore odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca, a ktére nie sg wskazane w ustawie Prawo
pocztowe,”

na:
Wykonawca zobowiazuje sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu kary umowne w wysokosci:

1) 2% fgcznej wartosci (brutto) umowy, wskazanej w §3 ust. 1, pomniejszonego o kwote
wynagrodzenia brutto wyptaconego juz Wykonawcy za ustugi, kiére Zamawiajacy
przyjat bez zastrzezen, w przypadku odstapienia od umowy z powodu okolicznosci, za
ktore odpowiedzialnoé¢ ponosi Wykonawca, a ktore nie sg wskazane w ustawie Prawo
pocztowe,

Zamawiajacy zobowigzuje sie zaptaci¢ Wykonawcy kary umowne w wysokosci:

1) 2% tgcznej wartosci (brutto) umowy, wskazanej w §3 ust. 1, pomniejszonego o kwote
wynagrodzenia brutto wyptaconego juz Wykonawcy za ustugi, ktére Zamawiajacy
przyjat bez zastrzezen, w przypadku odstapienia od umowy z powodu okolicznosci, za
ktore odpowiedzialno$¢ ponosi Zamawiajacy”

UZASADNIENIE: Wykonawca zwraca sie prosbg o dodanie powyzszego zapisu ze wzgledu
na réwnowage stron w umowie i transparentnosci zasad wspotpracy przy realizacji tej umowy.
Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajgcy zmienia zapis §5 ust. 4 umowy dodajac w §5 po ust. 4 ust. 4" w brzmieniu:
,<Zamawiajgcy zobowigzuje sie zaptacic Wykonawcy kary umowne w wysokosci 2% {gcznej
wartosci (brutto) umowy, wskazanej w §3 ust. 1, pomniejszonego o kwote wynagrodzenia
brutto wyptaconego juz Wykonawcy za ustugi, ktére Zamawiajgcy przyjat bez zastrzezen, w
przypadku odstapienia od umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiedzialnos¢ ponosi
Zamawiajgcy”
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